Sinh ngày 7 tháng 2, năm 1911 (Tân Hợi) tại Bắc Ninh (Bắc
Việt) trong một gia đình Nho giáo.
1934: Tốt nghiệp kiến trúc sư và lập gia đình cùng năm
1937-1945: Kiến trúc sư thành phố Hà Nội
1945: Toàn quốc kháng chiến, tản cư ra hậu phương
1947:Hồi cư về lại Hà Nội
1949: Hành nghề kiến trúc sư (cơ sở tư nhân), giám định việc bồi
thường chiến tranh.